
B1 Preliminary PET
B2 First FCE
C1 Advanced CAE
C2 Proficiency CPE 

190,00 EUR
255,00 EUR
265,00 EUR
275,00 EUR

150,00 EUR
215,00 EUR
225,00 EUR
235,00 EUR

85,00 EUR
90,00 EUR
95,00 EUR

Starters 
Movers 
Flyers 

Main Suite B1

Young Learners

normal *ermäßigt

Verspätungszuschlag |
Late Entry Fee 

50,00 bis 100,00 EUR
abhängig vom Zeitpunkt der Anmeldung |

depending on the time of registration

* Ermäßigte Prüfungsgebühr nur gültig für Schüler:innen Allgemeinbildender Schulen und
Berufsschulen (nicht für Studierende und Hochschüler:innen) - IMMER UNTER ANGABE DER SCHULE!
Ohne Angabe oder nachträglich können die Sonderkonditionen nicht geltend gemacht werden. Auf
Anfrage muss ein Nachweis erbracht werden. 
* The reduced examination fee applies to pupils of general education schools and vocational schools
(not university students) – ALWAYS SPECIFY THE SCHOOL! These special conditions are only
applicable when the school is mentioned prior to the booking and cannot be claimed afterwards.
Evidence must be provided on request. 

50,00 EUR
zzgl. zu den Kosten von Cambridge Assessment English |

additional to the cost of Cambridge Assesment English 

Ersatzzertifikat | 
Replacement Certificate 

Prüfungsrücktritt mit
ärztlichem Attest  | 
Withdrawal from exam 
with a medical certificate 

CAMBRIDGE EXAM CENTRE

P R E I S L I S T E
Cambridge English Assessment

Examination Fees 2025

forum thomanum accademia GmbH
Thomaskirchhof 18 | 04109 Leipzig
www.forum-thomanum.de/cambridge-exam-center/

anteilige Rückerstattung der Prüfungsgebühr
abzgl. einer Bearbeitungsgebühr von 

50,00 EUR

http://forum-thomanum.de/cambridge-exam-center/
http://forum-thomanum.de/cambridge-exam-center/
http://forum-thomanum.de/cambridge-exam-center/
http://forum-thomanum.de/cambridge-exam-center/

